
Výkaz zisku a ztíáty ve druhovém
členění podle Piilohy č 2
Vyhlášky č 500/2002 Sb

Účetníjednotka doruči
účetní závérku současně
s doručením daňového přiznání
za daň z přijmů

1 x piislušnému finančnímu
úřadU

VYKAZ ZlSKU A ZTRATY
V plném rozsahu

ke dni 31.12.2016
(v celých tisících Kč )

Rok MěSíc lČ

2016 00001082

obchodní firma nebo jiný název účetni jednotky

Česká námořni plavba a s,

sídlo nebo bydllště účetní jednotky
a misto podnikání liši-li se od bydliště

Počernická 3410/1a
Praha 10
108 00

označeni

a

TExT

b

čislo skutečnost v účetním obdobi

c
běžném

1

minUlém
2

I Ižby 2 prode]e Výrobkú a služeb 14 878 14 918

ll rržby za prodej zboží 2

1

2

3

Výkonová spotřeba So!četA 1 až A 3 3 9 8,16 10 073

Náklady vynaložené na prodané zboži 4

Spotieba matenálu a energie 5 4 545 4 426

slUžby 6 5 271 5 647

B změna stavu zásob vlastni činnosti (+^) 7

C Aktivace t) 8

D

D1
D2
D 21

D 22

osobni náklady Součet D 1 až D 2 9 4 352 4 439

lvlzdoVé náklady ,10 3 163 3 220

Náklady na sociálnížabezpečení, zdravotní po]ištěni a ostatní náklady 1 189 1 219

Náklady na sociální zabezpečeni a zdravotni polašténí 12 1093 1 1,11

ostatní náklady 13 96 108

E

E1
E 11

E 12

E2
E3

Upravy hodnot v provozní oblastl součet E 1 až E 3 14 3 029 3 023

UpraVy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku 15 3 029 3 023

- l-Jpíavy hodnol dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku - tNalé ,16 3 029 3 023

- lJpravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku , dočasné 17

Upravy hodnot zásob 18

Upravy hodnot pohledáVek 19

lll

lll 1

|l| 2

lll 3

ostatní provozníVýnosy součet lll 1 až lll 3 20 26 418 B4

Tržby z prodaného dlouhodobého majetku 21 26 000

rržby z prodaného materiálu 22

Jiné plovozníVýnosy 23 418 84

F

F 1

F 2

F 3

4

F 5

ostatní provozni náklady součet F 1 až F 5 24 19 1BB 59,]

zústatková cena píodaného dlouhodobého majetku 17 540

zůstatková cena prodaného materiálu 26 20

Daně a poplatky v provozní oblasti 1192 B3

Rezervy V provozni oblasti a komp exni náklady přištích obdobi 28 -31 331

J]né provoznínáklady 29 747 177

Provoznívýsledek hospodaření (+l) l+ll -A -B -C -D -E +||| -F 30 4 911 -3 124

11



označení

a

TEXT

b

čislo
ád kL

c

skutečnost v účetnim obdobi

běžném
1

minU ém

|v. 2

Výnosy z dlouhodobého finančního majetku - podily součet lV1 až lV2 31

Výnosy z podílů - ovládaná nebo ovládajícíosoba 32

osiatnivýnosy z podilů

G Náklady vynaložené na prodané podíly 34

v.2

Výnosy z ostatního dlouhodobého finančního ma]etku součet V1 až V2 35

Výnosy z ostatního dlouhodobého finančního majetku, ovládaná nebo 36

ostatni výnosy z ostatniho dlouhodobého finančního majetku

H Náklady související s oslatním dlouhodobým finančním majetkem 38

vl 2

Výnosové úroky a podobné výnosy Součet Vl 1 až Vl 2 39 3 30

Výnosové úroky a podobné výnosy - ovládaná nebo ovládajíci osoba 40 30

ostatnivýnosové úíoky a podobné Výnosy 41 3

I UpraVy hodnot a rezervy Ve finančníoblasti 42

J

J1
J2

Nákladové úroky a podobné náklady Součet J 1 až J 2 43 4

NákladoVé úíoky a podobné náklady - ovládaná nebo oVládaJíciosoba 44 4

ostatní nákladové úíoky a podobné náklady 45

ýll ostatní finančni Výnosy 46 434

K osiatni finančni náklady 47 1035 413

FlnančníVýsledek hospodaření (+/.) IV-G +V_H +Vl _l_J +Vll _K 48 1 oo4 51

Výsledek hospodařenipřed zdaněnim (+!) - (ř 30) +'(ř 48) 49 3 907 -3 073

L

L1
L2

Daňzpříjmů součel Ll ažL2 50 158

Daň z příjmů splatná 51 149

Daň z příjmú odložená (+l) 52 9 11

Výsledek hospodařenípo zdanění (+/.) * (ř 49) _ L 53 3 749 -3 084

lV] Převod podílu na Výsledku hospodaření společnikúm (+/-) 54

Výsledek hospodaření -'(ř 53), lV]

za l]óetníohdobi 1+/_]
55 3 749 -3 084

cistýobratza účetníobdobí | +|| +l|| +|V+V+V| +V|| 56 41 331 15 466

sestaveno dne 03.05_2017

PráVni íolma účetni jednotky Předmět podnikáni ,/
proná,em Vlastnich nemoVitostí

Pozn

11



Rozvaha podle Přilohy č 1
Vyhlášky č 500/2002 sb

Učetnijednotka doruči
účetní závělku sotjčasně
s doručením daňového přiznání
za daň z píílmt]

1 x příslušnému finančnímu
úřadU

RozVAHA
v plném rozsahu

ke dni 31.12,2016
(V celých tisicích Kč )

Rok l\4ěs ic č
2016 00001082

obchodní firrna nebo jiný název účetníiednotky

Česká námořní plavba a s,

Sídlo nebo bydllště účetni jednotky
a misto podnikáni liši-lise od bydliště

Počernická 3410/,1a
Píahá 10
108 00

označeni

a

AKT|VA

b

c s
iád

a

Běžné účetni obdobi MinUlé úč- obdob

BrUtto
1

Korekce
2

Netto
3

Netto
4

AKT|VACELKEM součet A ažD 260 517 -62 860 197 657 172 063

Pohledávky za upsaný základní kapilál 2

B Dlouhodobý ma]etek Součet B l áž B lll 3 171 080 -53 160 ,l7 921 138 739

Bl

Bl1

Bl2

Bl21

B|22

Bl3

Bl4

Bl5

Bl51

Bl52

Dlouhodobý nehmotný majetek so!čet l 1 až l5 4 53

Nehmotné Výsledky výzkumu a VýVoje 5

ocenitelná práva 6

softWale 7 -53

ostatní ocenitelná pláVa B

GoodWill

ostatni dlouhodobý nehmotný majetek 10

Poskytnuté zálohy na dl nehmotný maietek a
nedokončenÝ dl nehmotnÝ maietek
Poskytnuté zálohy na dloUhodobý nehmotný
majetek

12

Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 13

B ll

Bll 1

Bll 11

B||12

Bll 2

Bll 3

Bll4

Bll41

Bll42

Bll 43

Bll 5

B ll5 í

Bll 52

Dlouhodobý hmotný majetek součet ll 1 až ll 5 14 10 960 -53 107 57 854 78 277

Pozemky a staVby 15 109 379 52 18o 57 2o0 77 600

Pozemky 16 3 321 3 321 20 860

staVby 17 106 058 -52 180 53 879 56 74o

Hmotné movlté věcl a je]ich soubory 18 761 -76,| 55

oceňovaci lozdíl k nabytému rnajetkU 19

ostatní dlouhodobý hmotný maletek 20 173 173

Pěstitelské celky trvalých porostú 21

Dospělá 2Vířata a jejich skupiny 22

Jiný dlouhodobý hmotný majetek 173 173

Poskytnuté zálohy na dl hmotný majetek a
nedokončený dl hrnotný maietek

24 647 _166 481 622

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek 25 166

Nedokončený dlouhodobý hmotný majeiek 26 481 481 622

B lll

B lll 1

B lll 2

B lll 3

Dlouhodobý finanční majetek součet lll 1 až Ill 7 27 60 067 60 067 60 462

Podily - ovládaná nebo ovládajíci osoba 2B 43 603 43 603 43 998

Zápú]óky a úVély - oVládaná nebo ovládajíci osoba 29

Podíly podstatný VliV 30

1

11



označeni

a

AKTlVA

b

cs
iád

c

Běžné účetni obdobi ti]lnulé úč obdob

BrUtto
1

Korekce
2

Netto
3

Netto
4

B lll 4

B lll 5

B lll 6

B lll 7

B lll 71

Bll|72

Zápůjčky a úVěry _ podstatný vliv 31

ostatni dlouhodobé cenné papíry a podíly 32 16 464 16 464 16 464

zápújčky a úVěry - ostatní

ostatní dlouhodobý finančni majetek 34

Jiný dlouhodobý finanční majetek 35

PoskytnUté zálohy na dlouhodobý finančni majetek 36

oběžná aktiva součet c l až c lv 89 301 -9 700 79 600 33 324

Cl

cl1
C|2

cl3
cl31

C|32

Cl4

cl5

zásoby součetl1 ažls 38 21

Materiál 39

Nedokončená Výloba a polotovary 4a

výíobky a zboží 41 21

Výíobky 42

zboži 43 21

Mladá a ostatnizvířáta a jejich skupiny 44

Poskytnuté zálohy na zásoby 45

cll
cll 1

cll 11

Cl|12

cll 13

Cll 14

cll 15

cll 151

cll 152

Cll 153

c ll 1 54

c ll2

cll 21

cll22
cll23
Cl|24

cl|241

Cl|242

cl|243

c||244

C||245

C||246

Pohledávky Součet ll 1 až ll 2 46 34 612 _9 700 24 911 3 443

DloUhodobé pohledáVky 47 29 501 -8 500 21 000

PohledáVky z obchodních vztahú 48

Pohledávky - oVládaná nebo ovládalící osoba 49 8 500 -8 500

PohledáVky - podstatný vliV 50

odložená daňoVá pohledáVka 5,]

Pohledávky - ostatní 21 0o1 21 000

Pohledávky za společníky

Dlouhodobé poskytnuté zálohy 54

Dohadné účty aktivní 55

Jiné pohledáVky 56 21 oo1 21 ooo

Krátkodobé pohledáVky 57 51 1 2oo 3 91 3 443

PohledáVky z obchodních Vztahů 58 2 157 1 2oo 957 991

PohledáVky - ovládaná nebo oVládajicí osoba 59

Pohledávky - podstatný Vliv 60

Pohledávky - ostatni 61 2 954 2 954 2 452

Pohledávky za společníky 62

soclálni zabežpečeni a zdravotni polištění 63

stát - daňoVé pohledávky 64 ,1 433 1 433 806

Krátkodobé poskytnuté zálohy 65 141 1 141 1 269

Dohadné účty aktivni 66 380 380

Jlné pohledáVky 67

c



označeni

a

AKTlVA

b

řád

c

Běžné účetní obdobi V]jnUlé úč. obdob

Brutto
1

Korekce
2

Netto
3

Netto
4

C lll

c lll 1

Cn|2

Klátkodobý finančni majetek součet lll 1 až lll 2 68

Podíly - oVládaná nebo ovládajíci osoba 69

ostatní krátkoaobý fin.arlčrrr' rrraletďi 70

clV
clV1

c lV2

Peněžníprostředky součet lV1 až lV2 71 54 689 54 689 29 860

Peněžni píostředky v pokladně 72 92 92 42

Peněžní prostředky na účtech 73 54 597 54 597 29 8] 8

D

D1

D2

D3

Casové rozlišeni aktiv součet D 1 až D 3 74 136 136

Náklady přištích obdobi 75

Komplexní náklady příštích období ]6

Přijmy příštích obdobi 77 136 136



označeni

a

PAslVA

b

čís
řád.

c

stav v běžném
účetnim obdobi

stav v minulém
účetnim období

6
PAslVA CELKEM součet A až D 78 197 657 172 063

Vlastnikapitál SoUčetAlažAVt 7s 172 349 168 983

Al2

Al3

Základní kapitál souóet l 1 až l 3 80 177 945 177 945

základníkapitál 81 177 945 177 945

změny základního kap]tál,.r 83

All 1

Al|2

Al|21

Al|22

Al|23

Al|24

All 25

Ažio a kapitálové fondy Soucet ll 1 až ll 2 84 246 642

Ažio 85

Kapitálové fondy 246 642

ostalni kapitáloVé fondy 87

oceňovaci rozdily z přeceněni rnajetku a záýazkú (+l ) 88 642

oceňovací rozdily z přeceněni při přeménách obchodnich korporaci (+l) B9

Rozdíly z přeměn obchodnich korporací (+/-) 90

RozdiIy z ocenéni při přeměnách obchodnich korpolací (+/-) 91

A lll

A lll 1

Al||2

Fondy 2e zisku součet lll 1 až lll 2 16 519 16 519

ostalni lezervnífondy 93 16 519 16 519

slatutálni a ostatní fondy 9A

A lV2

A lV3

Výsledek hospodaření rninulých let (+/-) Součet lV 1 až tV 3 95 -26 110 -23 039

Nerozdělený zisk minulých let 96 1872 1858

NeUhrazená zkáta minulých ]et (-) 97 -27 982 -24 891

Jiný Výsledek hospodaření m nu ých let (+/_) 98

Výsledék hospodaiení běžného účetního obdobi (+/-) 99 3 749 -3 084

Rozhodnuto o zálohové Výplatě podílu na zisku C) 100

B +c Cizí zdloje součet B +c 101 23 597 1782

8

B1

B2

B3

B4

Rezervy součetB1 ažB4 102 149 145

Rezerva na důchody á pódobné závazky 103 149 145

Rezerva na daň z příjmů 104

Rezefuy podle žVláštnich píávnich předpisú 105

ostatní rezervy 106

Vlastnípodily ( )



označeni

a

PAslVA

b

cs
řád

c

stav v běžném
účetnim obdobi

5

stav v minulém
účetním obdobi

6

c záýazky SoučetclažCll 107 23 448 1637

Cl

cl1

cl11

cl12

cl2

cl3

c|4

cl5
cl6

Cl7

cl8

Cl9

cl91

cl92

cl93

Dlouhodobé záVazky Součet l 1 až l 9 108 22 o42 33

Vydané dluhopisy 109

Vyměnitelné dluhoplsy 110

ostatnídluhopisy 111

závazky k úVěrovýrn institucím 112 22 ooo

Dlouhodobé přijaté zálohy 113

záVazky z obchodních vztahů 114

Dlouhodobé směnky k úhradě 115

Závazky ov|ádaná nebo ovládajíci osoba 16

Závazky - podstatný Vliv 117

odložený daňoVý záVazek 11B 42 33

záVazky , ostatn 119

záVazky ke společnikúm 12a

Dohadné účty pasivni 121

Jiné záýazky 122

cll

cll 1

cll 11

C|l12

Cn2

cll 3

C1|4

cll 5

cll 6

cll 7

cll 8

cll 81

cll 82

cll 83

cll 84

cll 85

cll 86

cll 87

Krátkodobé záVazky součet l| 1 až ll 8 123 1 406 1 604

Vydané dluhopisy 124

Vyměnitelné d]uhopisy 125

ostatnidluhopisy 126

ZáVazky k úvěrovým institucím 127

Krátkodobé přijaté zálohy 128 552 478

ZáVazky z obchodních Vztahů 12s 99 470

Kíátkodobé směnky k úhradě 130

závazky oVládaná nebo oVládající osoba 131 bz

záVazky - podstatný vliv 132

záVazky ostatní 133 693 656

Závazky ke společníkům 134

Kíátkodobé finanění Výporňoci

ZáVazky k zaměstnancúm 136 136 198

Závazky ze sociálního žabezpečení a zdravotního pojištěni 13I ,1 01

stát - daňoVé závazky á dotace 138 106

Dohadné úěty pasivní 139 307 25o

Jiné závazky 140 43 40



označeni

a

PAslVA

b

řád

c

stav v běžném
účetnim obdobi

5

stav v minulém
účetním obdobi

6
D

D1

D2

Casové rozlišeni páslv součet D ,l až D 2 141 1 711 129B

Výda]e příštich obdobi 142 761

ýýnosy přištich období 143 7,12

sestaveno dne] 03.05 2017 Podpisový záznam statutáíního orgánu účetní jednotky
nebo podoisovy vzoí íÍ7,c(é osoby kteíá Je učelnl lednotkou

PráVni forma účetní jednotky Předmět podnikáni

pronájem Vlastnich nemoVitosti

Pozn :



Přiloha řádné účetní závěrky
k 31.12.2016

Účetní jednotka Česká námořní plavba a.s.
Počernická 341011a, Praha 10
ldentifikační číslo 0000'l 082



Úěetní jednotka Česká námořní plavba a.s.
Příloha řádné účetni závélky k31. 12 2016

1. popis účetní iednotkv

1 .1. Obchodní firma ěeská námořni plavba a.s.

1.2, Sídlo Počeínická 3410/1a, Prahe 10

1.3. ldentifikační čislo 00001082

1 .4, Zápis do obchodniho řejstříku vecleného u krajského (Městského) soudu v Praze

oddil: B XXxVl

Vložka:39

1 .5, Právní forma účetní jednotky akciová spoleénost

1.6, Předmět podnikání @reamct einnosti) správa a údžba nemovitoslí, píonájem vtaslnlch a

prcnajarych nemovilosli

1.7. Rozvahový den 31. 12. 2016

1.8. okamžik sestavení účetni závěrky 03,05.2017



Účetníjednotka Česká námořní plavba a.s.
Přiloha řádné účetní záVérky k 31, 12 2016

2. Účetní metodv a obecné účetní zásadv

Přiložená účetni závěrka byla připravena V souladu se zákonem č 563i 1991 sb, o účetnictvi (dále jen zákon o účetnjctví), ve
zněni pozdějších předpisů a Vyhláškou č 500/2002 sb, kterou se provádějí některá Ustanovení zákona č 563/,1991 sb, o
účetnictví, ve zněni pozdějšich piedpisů, pro účetní jednotky, kteíé jsou podnikate|i účtujicimi v soustaVé podvolného účetnlctvi
(dále jen Vyhláška pro podnikatele)
Učetni ]ednotka plně respektuje obecné účeiní zásady, piedevšim zásadu o oceňoVáni majetku, zásadu účtováni Ve Vécné
a časové souVislosti, zásadu opatínosti a předpoklad účetníjednotky pokračoVat Ve svých aktivitách
Účetníiednotka je k 1 1 2o16 MALoU účetnijednotkou podle § 1b zákona o účetnlctví

Učetníjednotka V účetním období plně íespektovala účétni metody a nedošlo k odchý]ení od lěchto metod Ve smyslu § 7 odst
5 zákona o úóetnictvi

Údaje V této účetní záVěíce jsou sestaveny V peněžnich jednotkách české měny (Kč) a jednotlivé položky se Vykazuji V celých
tisících kč

2.1. Dlouhodobý nehmotný a dlouhodobý hmotný majetek

2.1.1. Oceňování dlouhodobého nehmotného a dlouhodobého hmotného majetku na-

bytého koupi, vytvořeného vlastni činností nebo bezúplatně nabytéhot§ ss oast. t

písm, b) pism. 1 vyhlášky č, 500/2002 sb.]

Nákoupený dlouhodobý nehmotný a dlouhodobý hmotný majetek je oceněn pořizovacími cenami (cena, za kteíou byl ma-
jetek pořizen a náklady s pořízenim souviseiící) V plůběhu používáni se hodnota majetku snižuje o oprávky, pokud ]e majetek
odpisován obecně se ocenění majetkU snižuje také o připadné opravné položky, impulz k tvorbě opravné položky obVykle dá-
vá inventarizační komise

DHM a DNM není pořizován vlastní óinnosti

V béžném úcetnim období nedošlo v úcetnijednotce oproti předcházejicímu období ke změnám V účetní metodice

2.1.2. Odpisování

Pořizovaci cena dlouhodobého nehmotného majetku a dlouhodobého hmotného majetkU je odpisována po dobu předpokládané
životnosti majeiku lineáíní metodou
odpisový plán je každoíoěně k íozvahovému dni akt!alizován na základě očekáVané doby životnosti
odpisovániJe zahájeno 1 den následujicího měsice po měsicl, kdy byl majetek Uveden do provoz! a je účtováno o odložene
dani
odpisy jsou ukončeny V měsícivyiazeni maietku odpisyjsou účtovány ročně

2.2. Finanění majetek

2.2,1. Oceňování podílů a cenných papírů

Dlouhodobý finančni majetek
Účetníjednotka oceňuje všechny podíly, které představují podíly V ovládaných osobách nebo podily v účetních jednoikách pod

podstatným Vlivem pořizovací cenou, případně tvoií opravnou položku při sniženi hodnoty (cena poří2ení a náklady s pořizenim
souVisejici)

2,3. Pohledávky
2,4. Pohledávky se oceňují při svém vzniku jmenovitou hodnotou,

Nakoupene pohledáVky se oceňují pořizovaci cenou



Účetní jednotka Česká námořni plavba a.s.
Přiloha řádné účetni záVěrky k 31 12 2016

oplavné položky jsou tvořeny V připadech, kdy docházi ke snižení oceněni poh edávek V účetnIctvi (pochybné pohledáVky, po,
hledáVky po lhůtě splatnosti)

PohledáVky a dohadné účty aktivni se rozděluji na krátkodobé (doba splatnostido 12 měsiců včetně) a dlouhodobé (splatnost
nad 12 měsíců) k rozvahovému dni

2,5. Pohledávky - spíaínost derší než pět let

splatnost - datum
Běžné účetní období - v tis. Kč
z obchodního styku ostatní

5 a vice let 10 000

2,6. Závazky (dluhy)

Dlouhodobé i krátkodobé záVazky (dluhy) se Vykazují ve Jmenovité hodnotě

záVazky a dohadné účty pasivni se rozdéluJi na krátkodobé (doba splatnostido 12 mésícú Včetné) a dlouhodobé (spIatnosi nad
12 měsíců) k íozvahovému dni

spoleónost vytváií rezervy na ztráty a rizika V případech, kdy lze s Vysokou mirou praVděpodobnosti stanovit titul, Výši a térmín
plněni při splněnívěcné a časové souvislosti

Opravné položky k majetku

2.6.1. Přehled opravných položek

2.7. Způsob při přepočtu údajů cizí měny na českou měnu

úcetní jednotka používá pro Veškeré účetni př|pady pevný kurz (aktuální kurz Vyhlašovaný ČNB k 1 dni příslUšného měsíce)

3. závazkové vztahv krvté věcnÝmi zárukami

celkoýý přehled zůstatek k 1.1 Tvorba zúčtování zůstaték k 3,1.12.

opravné položky k:
běžné
účetni
obdobi

minulé
účetnI
období

běžné
úěetní
obdobi

minulé
účetní
obdobi

béžné
účetní
období

minUlé
účétni
období

běžné
účetní
období

minulé
účetni
obdobi

Poh|edáVkám-§8czoR 313 152
6

161 -301 _6 18 313

pohledávkám - účetni ,1 091 921 0 221 -21 51 1 07a 1 091

celkem 1 404 1073 6 388 1 088 1 404

Úvěry-krozvahovémudni

Úvěr č.: 1
clzl mena Kó zajištěníúroková sazba: 1,756Á P,a,

Věřitel: MoNETA lMoNEY BANK
zůstatek k, 1. 1 0

splátky 0

zůstatek k. 31. 12, 22 000 000 nemovitost



Účetní jednotka Česká námořní plaVba a.s.
Přiloha řádné účetni záVěrky k 31 , 12. 2016

4.

Průmělný přepočtený počet zarněstnanců V běžném účetnjm období činil 8. V minulém účetním obdobi 12

Datum (okamžik sestavení účetní závérky)

Účetníjednotka nevlastní žádné Vlastni akcie

Počátkem roku 2017 došlo k následujicírn Událostem:

- dokoupení podilu ve společnosti DEX Ternpus a s
- dokoupení podílu Ve společnosti2 PRo a s
- Vypořádáni pohledávky akcionáie za společnosti DEX Tempus a s

Poznámka:

Pokud se jednotlíýé v přiloze obecné uváděné inlólmace účetní jednotky v účetním období netýkají nebo jsou nevýznamne, F
přísl ušná pasáž přílohy vypouště na

Valná hlomada, kteíá schválila účetnízáVěíkU minu ého účetniho obdobi se konala dne] 3 6 2016

5.

Podpis statutárního orgánU účetni jednotky


